
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 338/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del Centro de Salud de Almâssera, perteneciente Departamento de
Salud de Valencia-Clínico-Malvarrosa.

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CONTEMPLADAS EN EL PROYECTO “AMPLIACIÓN Y REFORMA DELDescripción 
CENTRO DE SALUD DE ALMÁSSERA, PERTENECIENTE AL DEPARTAMENTO DE SALUD DE VALENCIA,
CLÍNICO-MALVARROSA
Valor estimado del contrato 3.223.696,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.250.560,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.686.414,01 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde el acta de inicio de la obra

Lugar de ejecución
Centro de Salud de Almassera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Auxias March, nº 1
(46132) Valencia España

De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 961973553
Correo Electrónico contratacion_hcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Precio de la oferta más baja 2.528.452,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.658.206,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Binaria Compañía General de Construcciones, S.L.
NIF B97229371
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Navellos nº8 puerta 9
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963530151
Correo Electrónico estudios@binariacgc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.528.452,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.059.427,97 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con las ofertas presentadas y las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de Valencia-Clínico-Malvarrosa. servicio de Compras y Aprovisionamiento.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Clínico Universitario de Valencia - Servicio de
Compras y Aprovisionamiento

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(46010) Valencia España

Apertura sobre criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre 3

Contacto

Teléfono 913481319
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio de compras y contratación

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad ambiental. Gestión de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Consumo, eficiencia y ahorro energético

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Etiquetado ecológico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
Organización y programación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3UZSmU7UHHtrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014159963 |  2024-000971615 | Fri, 13 Sep 2024 14:28:53:632 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159423992825592109055506554019867645695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3UZSmU7UHHtrhBlEHQFSKA%3D%3D

